
 

 
ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE  

SS. TRINITA’ E PARADISO 
(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 

www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 
80069 VICO EQUENSE (NA) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 2/2024 

 

OGGETTO: Affidamento incarico professionale avv. Giovanni Acampora  

 

L’anno duemilaventiquattro (2024) addì  23 del mese di aprile, il Commissario Straordinario avv. 

Catello Di Capua, adotta la seguente deliberazione:  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto:  

-  Il Decreto MIUR n. 252 del 21 dicembre 2023 di nomina del sottoscritto a Commissario 

Straordinario dell’Istituto Santissima Trinità e Paradiso di Vico Equense; 

- L’Affidamento in data 27 gennaio 2024 dei lavori all’impresa Edilizia Parlato SRLS relativi 

alla manutenzione ordinaria dei locali a piano terra del complesso architettonico, ovvero le ex 

cucine adiacenti all’ex refettorio dell’Istituto; 

Considerato che:  

- I predetti lavori sono stati eseguiti; 

- In relazione agli stessi sono state emesse n. 3 fatture relative alle opere riportate nei computi 

metrici elaborate dall’impresa Edilizia Parlato SRLS; 

- Allo stato occorre procedere alla liquidazione delle citate fatture, previa verifica della regolare 

esecuzione, nonché della congruità dei prezzi riportati nei cennati computi metrici; 

Preso atto che: 

- È stata effettuata verifica esplorativa al fine di individuare l’offerta economica più 

vantaggiosa da parte di tecnici, direttamente richiesti, al fine di formulare preventivi relativi 

alle competenze professionali; 

Rilevato che: 

- L’offerta economica meno onerosa è risultata essere quella formulata dal geometra Gentile 

Marco al quale è stato affidato l’incarico di verifica tecnico-contabile dei lavori citati in 

premessa; 

- Allo stato attuale risulta necessario effettuare le verifiche necessarie sull’affidamento dei 

lavori effettuati nei locali al piano terra del complesso monumentale dell’Istituto, affidati 

all’impresa Parlato 

DELIBERA 

 

- Di affidare all’avv. Giovanni Acampora l’incarico. 

 

Vico Equense, 23 aprile 2024 

Il Commissario Straordinario  

                                                                                                       Avv. Catello Di Capua 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it

